ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM CHÂU

Số:        /BC- UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm  Châu, ngày      tháng 02 năm 2022

BÁO CÁO

Tình hình thực hiện công văn số 2496/UBND-VHTT  của UBND huyện

Thực hiện Công văn số 213/UBND-VHTT ngày 24/01/2022 của UBND

huyện Cẩm Thủy về việc  báo cáo thực hiện công văn số 2496/UBND – VHTT;

Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương, UBND xã Cẩm Châu báo cáo như

sau:

Ngay sau khi có chỉ đạo của UBND huyện Cẩm Thủy tại công văn số

2496/UBND-VHTT ngày 05/10/2021 về việc triển khai thực hiện  lắp đặt Internet,

wifi công cộng tại nhà văn hóa thôn. UBND xã Cẩm Châu đã chỉ đạo các công

chức chuyên môn có liên quan xây dựng kế hoạch cụ thể để thực hiện, đồng thời

triển khai công văn 2496 của UBND huyện đến  5/5 thôn để các thôn được biết và

chuẩn bị  các điều kiện để thực hiện.

Tuy nhiên thời gian cuối năm 2021 hầu hết các thôn trên địa bàn xã đang

trong thời gian chỉnh trang sửa chữa Nhà Văn Hóa, đồng thời chưa huy động được

nguồn kinh phí để thực hiện lắp đặt Wifi. Do đó việc triển khai lắp đặt chưa kịp

thời so với yêu cầu đặt ra.

 Đến nay  UBND xã đang tiếp tục đấu mối với các nhà mạng để triển khai  lắp

đặt wifi công cộng tại nhà văn hóa thôn trên địa bàn xã phục vụ mục tiêu chuyển

đổi số trên địa bàn theo Quyết định số 4216/QĐ – UBND ngày 06/10/2020 của

UBND tỉnh Thanh Hóa.

Thời gian  lắp đặt trong tháng 02 năm 2022 và hoàn thành  lắp đặt tại 05/05

thôn trong quý I năm 2022.

  Vậy UBND xã báo cáo để UBND huyện được biết và tiếp tục chỉ đạo, hướng

dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Phòng VHTT; (Để B/c)
- TT ĐU; HĐND; UBND xã; (Để B/c)

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Phi Khanh

		khanhpp.camchau.camthuy@thanhh.gov.vn
	2022-02-09T15:05:42+0700

		camchau.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-09T16:58:01+0700

		2022-02-09T16:58:19+0700

		2022-02-09T16:58:36+0700